

Eduardo Ventura Loures

Estado do Rio de Janeiro

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ – FPMBP

CNPJ nº 01.857.468/0001-60

Rua Moreira dos Santos, 768, 2º Andar salas 11 a 14 – Centro - Barra do Piraí – RJ CEP.: 27.130-430 Fone: (24) 2443-0099 ou (24) 2442-4696 <a href="https://www.fpmbp.rj.gov.br">www.fpmbp.rj.gov.br</a>

## ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL Nº 41/2022

Ata da quadragésima primeira reunião do Conselho Deliberativo e Fiscal do Fundo de Previdência do Município de Barra do Piraí, realizada às 15 horas do dia 05/09/2022, na Sede do Fundo de Previdência do Município de Barra do Piraí, sito a Rua Moreira dos Santos, 2 andar, nº 768, Centro, Barra do Piraí, Rio de Janeiro.

A reunião contou com a presença dos membros do Conselho Fiscal Camila Loures Paschoal, Raphael dos Santos Pereira, Tânia Maria Lima Prado, os membros do Conselho Deliberativo Alessandra de Souza Silva, Evandro Alves Pinheiro, Antonio Ricardo de Lima Porto, Celso Ricardo Teixeira Lopes, Sidnei Ferreira Junior e do Coordenador Previdenciário Eduardo Ventura Loures.

Na ocasião os membros do conselho participaram da 19 ª aula referente a capacitação com o tema: **A História da Previdência no Brasil**, ministrada pelo coordenador Previdenciário.

Nada mais havendo, encerrou-se a presente reunião às 17 horas, esgotada a ordem do dia, eu Ingrid Ferreira Dias de Sousa, coordenadora técnica, LAVREI A PRESENTE ATA, que após lida e aprovada será assinada pelos demais membros.

Barra do Piraí/RJ, 05 de Setembro de 2022.

Alessandra de Souza Silva

Raphael dos Santos Pereira

Sidnei Ferreira Junior

Camila Loures Paschoal

Tânia Maria Lima Prado

Evandro Alves Pinheiro